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• Google Glass janë syze me një teknologji të avancuar. 

• Kjo njihet ndryshe edhe si “Project Glass”. 

• Ajo ka lidhje me kompaninë Italiane të syzeve: Luxottica ( Ray-Ban) 

• Glass janë syze multifunksionale sepse kryejnë shumë sherbime , si  p.sh:  

                             



• U lansua në : Shkurt të vitit 2013  

 

• “Explorer version” kushtonte 1500 $ 

 

• Komandohet me zë. 

 

• Ka pesë lloje të ngjyrave. 

 
 

•Janë marrë model 

syzet e Steve 

Mann 



VAZHDIM… 

• Eshtë zhvilluar nga “Google X” 

 

• Në IOS dhe Android mund të instalohet MyGlass (aplikacion mes të cilit mund të 

kontrollohet dhe menaxhohet GoogleGlass) 

 

• Probleme me baterinë - 30 min video 

 

• Ka aplikacionin “Face recognition” 

 

• Në 2015 del modeli i ri  

 

 

 

 

 

 



VIDEO… 



Si funksionon… 

 



Si funksionon… 



Specifikat 

Sistemi 

Operativ 

Android 4.0.4 ( Ice Cream Sandwich ) 

Bateria 570 mAh ( Polimer Litiumi ) 

CPU 1.2 Ghz procesor 

Kamera Foto - 5 Mp       Video – 720 p 

Ekrani Prizmi projektorit ( 640 x 360 pixel ) 

Memoria 2GB ( RAM ) 

Zëri “Bone conduction” 

Konektiviteti Wi-Fi , Bluetooth, micro USB 




